
Cod. Determ: DT65399D7 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 59/2023

pubblicata il 23/01/2023 Reg. del Settore n. 2 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - EDUCAZIONE

_________

Oggetto:  Concessione  dell'Autorizzazione  al  Funzionamento  e  dell'Accreditamento
al  micro  nido  d'infanzia  #Associazione  BABY  WORLD  -  Il  Mondo  dei
Bambini#, con sede in Cosenza alla via A. Negroni n. 14. 



Cod. Determ: DT65399D7 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   59/2023

pubblicata il 23/01/2023 Reg. del Settore n. 2 / 2023

Settore  5 - EDUCAZIONE

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Concessione  dell'Autorizzazione  al  Funzionamento  e  dell'Accreditamento  al  micro

nido  d'infanzia  #Associazione  BABY  WORLD  -  Il  Mondo  dei  Bambini#,  con  sede  in
Cosenza alla via A. Negroni n. 14. 

Il Direttore di Settore

VISTE le norme di riferimento in materia di servizi educativi per la prima infanzia:  

•  la Legge Regionale 29 marzo 2013, n. 15, “Norme sui servizi educativi per la prima infanzia”;
•  il Regolamento Regionale 23 settembre 2013, n. 9, attuativo della L.R. n. 15/2013;

•  le circolari della Regione Calabria di cui ai Prot. SIAR n. 196656 del 19.06.2014 e n. 282695
dell’11.09.2014;

•   il  Regolamento  comunale  dei  servizi  educativi  per la  prima  infanzia,  adottato  dal  C.C.  di
Cosenza  con  deliberazione  n.  40  del  21  luglio  2014  e  modificato  dal  Commissario
Straordinario con deliberazione n. 33 del 20 maggio 2016.

VISTA  l’istanza  di  Autozizzazione  al  Funzionamento  e  di  Accreditamento  del  micro  nido
d’infanzia “Associazione  BABY  WORLD  -  Il  Mondo  dei  Bambini”  –  Id.  pratica  SUAP  n.
98069340788-28072020-1622 – Prot. REP_PROV_CS/CS-SUPRO/0002811 del 30/07/2020. 

PRESO ATTO del “Verbale di sopralluogo del 16 dicembre 2022”, in esito al quale il “Gruppo
Tecnico  per  le  attività  di  consulenza  sulle  procedure  di  autorizzazione  al  funzionamento  e  di
accreditamento  dei  servizi  educativi  per  la  prima  infanzia”  ha  constatato  che  il  micro  nido
d’infanzia  “Associazione  BABY  WORLD  -  Il  Mondo  dei  Bambini”  ha  ottemperato  alle
prescrizioni contenute nel “Verbale di sopralluogo del 6 maggio 2021”.

DATO ATTO del “Provvedimento amministrativo n. 11 del 29 dicembre 2022”, che si allega al
presente atto, con il quale il Dirigente che scrive ha concesso l’Autorizzazione al Funzionamento
e l’Accreditamento al micro nido d’infanzia a tempo pieno “Associazione BABY WORLD - Il
Mondo dei Bambini”, con sede in Cosenza alla via A. Negroni n. 14, per n. 15 posti/bambini.

Precisato che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale.

Tutto ciò premesso,

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;



Cod. Determ: DT65399D7 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Di richiamare la premessa in narrativa come parte integrante ed essenziale del presente atto.

Di dare atto del  “Verbale di  sopralluogo del  16 dicembre 2022”, depositato  presso il  Settore  5
Educazione, in esito al quale il  “Gruppo Tecnico per le attività di consulenza sulle procedure di
autorizzazione al funzionamento e di accreditamento dei servizi educativi per la prima infanzia”
ha  constatato  che  il  micro  nido  d’infanzia  “Associazione  BABY  WORLD  -  Il  Mondo  dei
Bambini”  ha  ottemperato  alle  prescrizioni  contenute  nel  “Verbale  di  sopralluogo  del  6  maggio
2021”.

Di  dare atto del “Provvedimento amministrativo n. 11 del 29 dicembre 2022”, depositato presso
il  Settore  5  Educazione  ed  allegato  al  presente  atto,  con  il  quale  il  Dirigente  che  scrive  ha
concesso  al  micro-nido  d’infanzia  a  “tempo  pieno”,  per  n.  15  posti/bambini,  denominato
Associazione  BABY  WORLD  -  Il  Mondo  dei  Bambini  -  con  sede  in  Cosenza  alla  via  A.
Negroni n. 14: 

-  l’Autorizzazione al Funzionamento, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 15/2013 e del paragrafo 4
del Regolamento Regionale di attuazione 23 settembre 2013, n. 9; 

-  l’Accreditamento, ai sensi dell’art. 15 della L.R. 15/2013 e del paragrafo 5 del Regolamento
Regionale di attuazione 23 settembre 2013, n. 9.

Di  precisare che  -  ai  sensi  dei  paragrafi  4.2  e  5  del  Regolamento  Regionale  di  attuazione  23
settembre  2013,  n.  9  -   a  fare  data  dalla  pubblicazione  della  presente  determinazione,
l’Autorizzazione al  Funzionamento e l’Accreditamento hanno durata triennale e possono essere
rinnovate su richiesta del soggetto gestore almeno tre mesi prima della scadenza se permangono i
predetti requisiti strutturali e organizzativi”.    

Di  attestare,  in  considerazione  dell’istruttoria  effettuata,  la regolarità,  legittimità  e  correttezza
amministrativa  del  presente  provvedimento,  di  cui  all’art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.
267/2000.

Di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale.

Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  nell’Albo  Pretorio  on-line
dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69 e ss.mm.ii..

Di  disporre,  altresì, la  pubblicazione  delle  note  informative  del  presente  atto  sul  portale  web
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23, comma 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Di trasmettere copia digitale della presente determinazione dirigenziale allo Sportello Unico per
le Attività Produttive (SUAP) del Comune di Cosenza, per essere notificata alla struttura educativa



Cod. Determ: DT65399D7 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

interessata e per ogni consequenziale adempimento di competenza.

Di richiedere che copia del presente provvedimento venga trasmessa, anche per via telematica e a
cura dell’Ufficio Archivio, al Direttore del 5° Settore - Educazione - e al Direttore del 15° Settore
- Attività Produttive - per i consequenziali provvedimenti di competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - PROVVED. n. 11 del 29-12-2022

Il Direttore di Settore

Cosenza 20/01/2023 Matilde Fittante
____________________________

 


